
Straatnaamgeving Fahrenheitpad en Celsiusstraat

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

Gelezen het voorstel van de directie Bestuur en Communicatie van de Bestuursdienst van 6 januari

2016 (str.n.cie.1844789);

 

gelet op het ter zake ingekomen ambtsbericht van de Commissie van advies inzake straatnamen, na

kennisgeving aan de gebiedscommissie Overschie ten aanzien van punt I. en II., alsmede op de bepa-

lingen van de Verordening op de straatnamen en de nummering van gebouwen en onbebouwde terrei-

nen;

besluit:

 

I. Te benoemen

De verbindingen die op de bijgevoegde tekening STR_2015-13 zijn aangeduid met de cijfers 1 en 2:

1. Fahrenheitpad

2. Celsiusstraat

II. Te bepalen dat dit besluit met ingang van heden van kracht wordt.

Aldus vastgesteld namens het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam op 13 januari

2016.

De wethouder Veiligheid, Handhaving en Buitenruimte,

B.J. Eerdmans

Nr. 7688

GEMEENTEBLAD 25 januari

2016

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2016 nr. 7688 25 januari 20161



Toelichting:

Ad.I.

De natuurkundige Daniël Gabriël Fahrenheit (1686–1736), die een groot deel van zijn leven in Den Haag

doorbracht, werd bekend door de naar hem vernoemde temperatuurschaal. Hij werd daarmee één van

de grondleggers van de thermometrie. De Zweedse astronoom Anders Celsius (1701–1744) is bekend

van de naar hem vernoemde temperatuurschaal. Beide temperatuurschalen worden nog steeds gebruikt.

De namen zijn gerelateerd aan het wijkthema, dat vernoemd is naar geleerden uit de vroegmoderne

tijd (1500–1950).

Gemeenteblad 2016 nr. 7688 25 januari 20162



Gemeenteblad 2016 nr. 7688 25 januari 20163



Dit gemeenteblad 2016, nummer 6, is uitgegeven op 19 januari 2016 en ligt op werkdagen van 8.30 tot

16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel Centrum,

Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2016 nr. 7688 25 januari 20164

http://www.bis.rotterdam.nl

